富 栄 発 ５４ 号

令和 7 年 1 月 22 日

（公社）富山県栄養士会会員 各位

（公社）富山県栄養士会

会長 甲村 亮二

（公印省略）

令和 6 年度「第 2 回栄養情報研修会」開催について

寒中の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、富山県栄養士会の事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

現在、国は健康医療情報の連結や情報通信技術（ICT）の利活用により、効果的・効率的な医療・

介護サービスの提供を目指しており、栄養情報の標準化が求められています。その方法が栄養診断

と PES 報告です。今後、私たち栄養士・管理栄養士の栄養介入は PES 報告で示していくことが標準

となっていきます。日本栄養士会では PES 報告の全国展開を進めており、各県が中心となって研修会

を開催しています。そのため昨年度、栄養情報研修会として開催した「栄養診断と PES 報告」の研修

会を今年度も開催いたします。

つきましては、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用のところ恐縮ではあります

が、多数の参加をお待ちしております。

なお、昨年度と同じ内容のため、未受講の方を優先いたします。ご協力よろしくお願いいたします。

記

1. 日 時  令和 7 年 2 月 24 日（月） 13：30～16：30（受付は 13：00 より）

2. 開催方法  WEB 方式

3. 内 容 （1）講義 「PES 報告について」

講師 西能病院   米原 恭子氏

「症例提示」

講師 北陸中央病院 居村 久子氏

（2）自施設導入に向けて課題の検討

4. 参加費    無料

5. 参加申込方法 下記 申込みフォーム 締め切り 2 月 20 日（木）

 https://ws.formzu.net/dist/S147199140/

【申し込み・問い合わせ先】

富山県済生会富山病院 竹之内 弘美

TEL 076-437-1136

Fax 076-437-1137

https://ws.formzu.net/dist/S147199140/